

PROTOKÓŁ Nr XVI/2016

z sesji Rady Gminy Ostrów Wielkopolski

odbytej w dniu **14 czerwca 2016 r.**

w Gminnym Ośrodku Kultury w Wysocku Wielkim

Ad I. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad

O godzinie 9⁰⁰ Przewodniczący Rady Gminy Ostrów Wielkopolski - Piotr Śniegowski dokonał otwarcia XVI sesji Rady Gminy. Następnie poinformował, że odbędzie się występ młodzieży z Zespołu Szkół w Lewkowie, natomiast po występie Rada Gminy przejdzie do formalnej części sesji. Zaprosił obecnych do obejrzenia występu.

Odbyło się przedstawienie młodzieży z Zespołu Szkół w Lewkowie pt. „Jak to ze chrztem było?”.

Po zakończeniu przedstawienia podziękował za występ. Zachęcił inne szkoły do prezentowania przygotowanych przedstawień na sesjach Rady Gminy. Następnie oznajmił, że zostaną nagrodzone osoby, które w szczególny sposób rozślawiają Gminę Ostrów Wielkopolski, działając w różnych dziedzinach. Poprosił Wójta Gminy o wręczenie nagród dla wybitnych sportowców oraz o powiedzenie parę słów na ten temat.

Odbyło się przekazanie nagród.

Wójt Gminy – powiedział, że trzech chłopców ma szczególne osiągnięcia w sporcie na arenie, nie tylko powiatu, województwa czy kraju, ale międzynarodowej. Dominik i Patryk Wewiór to dwaj bracia z Gorzyc Wielkich, którzy reprezentują popularne w Polsce kolarstwo. Bartek Nowicki z Lewkowa reprezentuje sport, który zaczął rozwijać się od niedawna na świecie. Aktualnie przebywa on na mistrzostwach Europy w Hiszpanii. Na sali obecny jest jego ojciec, którego poprosił o powiedzenie kilka słów w tym temacie. Dodał, że nagrody dla Dominika i Patryka zostaną przekazane paniom radnym z Gorzyc Wielkich, które wręczą je osobiście.

Pan Mirosław Nowicki – poinformował, że syn Bartosz nie mógł przyjechać, gdyż jest na parolotniowych mistrzostwach Europy w Hiszpanii. Po dwóch dniach zajmuje drugie miejsce. Po tych konkurencjach z 30 zawodników 16 będzie starowało w innym cyklu. Wyniki będą ogłoszone w sobotę. Informacje podawane są tylko w Internecie, bo telewizja za bardzo się tym nie interesuje. W imieniu Bartosza serdecznie podziękował Wójtowi i Radzie Gminy za docenienie jego osiągnięć w ubiegłym roku. Przypomniał, że było to drużynowe mistrzostwo świata, gdzie indywidualnie zajął 6. miejsce.

Wójt Gminy - poprosił Sekretarza Gminy o przedstawienie osiągnięć kolarzy. Dodał, że Bartosz uprawia sport paralotnie. Jest to bardzo ciekawa i widowiskowa konkurencja. Można je podziwiać w Michalkowie i wielu innych miejscach na świecie. Sport ten rozwija się dynamicznie, ale pewnie jeszcze trochę potrwa zanim będzie konkurencją olimpijską. Można być dumnym z tego, że Bartek z Gminy Ostów Wielkopolski z Lewkowa jest właściwie najlepszy w Polsce.

Przewodniczący Rady – powiedział, że przyłącza się do tych gratulacji. Poprosił tatę Bartka o przekazanie mu podziękowań za to, że tak wspaniale reprezentują Gminę Ostów Wielkopolski z czego jest dumny i życzy mu wielu sukcesów. Dodał, że życzy rodzicom, żeby zawsze bezpiecznie wracał do domu.

Sekretarz Gminy – oznajmił, że Dominik i Patryk razem trenują w klubie w Tarnowie Podgórnym. Dominik oficjalnie trenuje w Hiszpanii w klubie Cyklista Erakunia. W ubiegłym roku zajął 10. miejsce w mistrzostwach Polski ze startu wspólnego, 7. miejsce w wyścigu Polska-Ukraina, 10. Miejsce w wyścigu Puchar Bałtyku, 2 razy 5. miejsce w wyścigach kolarskich we Francji. Natomiast Patryk zajął 9. miejsce w mistrzostwach ze startu wspólnego, 5. miejsce w wyścigu o Puchar Bałtyku, 2. miejsce w wyścigu drużynowym na 4 km w mistrzostwach Polski na torze, dwa drugie miejsca w wyścigach we Francji, 1. miejsce w drużynie w kolarstwie torowym w pucharze Polski. Jestem on zawodnikiem „Tarnawia” – Tarnowo Podgórne. Są to główne osiągnięcia w ubiegłym roku. Przypomniał, że laureatów można zgłaszać każdego roku do 31 grudnia. Jest to termin nieprzekraczalny. Wnioski mogą zgłaszać radni, stowarzyszenia, organizacje.

Przewodniczący Rady – poinformował, że teraz zostanie uhonorowana młoda artystka, która jest obecna na sali. Jest to Monika Kaczmarek. Poprosił Wójta Gminy o wręczenie nagrody i powiedzenie parę słów.

Wójt Gminy – powiedział, że zna Monikę od lat. Pamięta ją, jako uczennicę Szkoły Podstawowej w Szczurach oraz Gimnazjum w Sobótce. Wiele razy miał przyjemność oglądać jej występ. Stwierdził, że najlepiej będzie jak o swoich sukcesach opowie sama. Dodał, że cieszy się iż są nie tylko osiągnięcia w sporcie, ale również w kulturze. Tym przykładem jest Monika, której podziękował za to, że tak pięknie śpiewa i sławi Gminę Ostów Wielkopolski na zewnątrz.

Odbyło się wręczenie nagrody Monice Kaczmarek.

Monika Kaczmarek – podziękowała za uhonorowanie. Oznajmiła, że śpiewa od piątego roku życia. Pierwsze kroki stawiała w GOK-u na PATAGO. Zawsze coś udało się zdobyć. Odparła, że jest to jej całe życie. Bardzo cieszy się, że może być przedstawicielką Gminy Ostów Wielkopolski, nie tylko w Polsce, ale też zagranicą. W zeszłym roku udało się zdobyć 2 i 4 miejsce na festiwalu na Malcie, na które dostała indywidualne zaproszenie od organizatora. Następnie poinformowała, że bierze udział w grupie PAT uzależnieni od teatru.

Jest to grupa, która działa nie tylko na terenie miasta, ale są też w niej osoby z terenu Gminy Ostrów Wielkopolski. Ona jest jedną z nich.

Przewodniczący Rady – poprosił Monikę o zaprezentowanie drobnego wycinku swojego talentu. Następnie oznajmił, że na sesję przyszedł Dominik Wewiór. Poprosił go o wystąpienie w celu przekazania nagrody.

Odbyło się wręczenie nagrody Dominikowi Wewiórowi.

Przewodniczący Rady – poprosił Dominika o przekazanie również gratulacji bratu. Życzył wielu sukcesów. Następnie poprosił Monikę o występ.

Odbył się występ Moniki Kaczmarek.

Przewodniczący Rady – poinformował, że jest wśród obecnych osoba, z którą, jeśli chodzi o rozdział pracy zawodowej dla Gminy, właśnie się żegnamy. Jest to prezes PUK-u Andrzej Matuszczak. Poprosił Pana Matuszczaka o wystąpienie. Poinformował, że w związku z tym iż kończy swoją pracę dla Gminy Ostrów Wielkopolski na stanowisku prezesa chce mu podziękować za wieloletnią pracę dla gminy. W czasie gdy był prezesem zostały przeprowadzone największe inwestycje w zakresie kanalizacji na terenie gminy. Sądzi, że bez jego zaangażowania, profesjonalizmu nie byłoby to możliwe. Teraz rozpoczyna się nowy etap w jego życiu. W tym okresie Rada Gminy życzy odpoczynku, realizacji pasji, zamierzeń, planów. Życzył jeszcze raz wszystkiego dobrego w imieniu władz samorządowych i Rady Gminy. Pogratulował wszystkich sukcesów, które są jego zasługą, za co dziękuje.

Odbyło się pożegnanie Pana Andrzeja Matuszczaka.

Pan Andrzej Matuszczak – powiedział, że nie wie co się mówi jak się odchodzi z pracy. Podziękował Wójtom Gminy za wsparcie i zrozumienie działalności Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych, radnym i Sołtysom za wyrozumiałość. Niektóre awarie wykonywane przez PUK były uciążliwe. Następnie poinformował, że przepracował 48 lat. Zaczynał w 1968 r. w Powiatowym Inspektoracie Wodnych Melioracji. Od 1998 r. pracował w Urzędzie Gminy. Prędzej pracował 10 lat w Urzędzie Wojewódzkim w biurze geodezji. W 2008 r. został prezesem Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych. Po 8 latach podziękował.

Przewodniczący Rady – oznajmił, że na sali obecny jest następca Pana Andrzeja. Nowym prezesem jest Pan Marcin Siudziński. Życzył mu równie wiele sukcesów w pracy. Rada liczy na to, że za parę lat również tak pozytywnie będzie można mówić o Panu. Życzył wszystkiego dobrego na tym stanowisku. Następnie oznajmił, że teraz odbędzie się realizacja oficjalnego porządku obrad. Powiedział, że na koniec poprzedniego miesiąca odszedł od nas Jerzy Kurkiewicz. Ktoś naprawdę wyjątkowy. Spotykaliśmy się z nim wielokrotnie na tej sali. Sporą część swojego życia poświęcił dla pracy na rzecz samorządu gminnego. Był radnym Gminy Ostrów Wielkopolski, członkiem Zarządu Gminy. Przez ponad 20 lat był sołtysiem

w Lamkach. Mieszkańcy darzyli go wielkim zaufaniem, wyrażając to tym, że wielokrotnie wybierali go na tą funkcję. Miał przyjemność przez parę lat z Nim współpracować. Wie, że był bardzo zaangażowany i znaczną część swojego życia poświęcił dla gminy. Nie ma Go już wśród nas. 1 czerwca odbyło się ostatnie pożegnanie w Gorzycach. Poprosił obecnych na sali o powstanie w celu uczczenia Jerzego Kurkiewicza minutą ciszy.

Odbyło się uczczenie pamięci Jerzego Kurkiewicza minutą ciszy.

Następnie powitał przybyłych radnych, Pana Wójta, Zastępcę Wójta, Panią Skarbnik, Pana Sekretarza, kierowników jednostek organizacyjnych, sołtysów, radnych powiatowych Pana Piotra Walkowskiego i Pana Dariusza Pryczaka, oraz gości prezesa Wielkopolskiej Izby Rolniczej Pana Piotra Walkowskiego. Stwierdził, że na dzisiejszą sesję przybyło 14 radnych tak więc, jest quorum i Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał. Radnym nieobecnym usprawiedliwionym jest Tomasz Czuba.

/Stwierdzenie quorum stanowi zał. nr 1, listy obecności stanowią: zał. nr 2 - radnych; nr 3 - sołtysów; nr 4 – dyrektorów placówek oświatowych; nr 5 – gości zaproszonych/.

Po dokonaniu ww. czynności poinformował, że zgodnie z § 36 Statutu Gminy istnieje możliwość zgłaszania wniosków w sprawie zmiany porządku obrad przekazanego radnym wraz z materiałami sesyjnymi. W związku z tym zapytał, czy są takie wnioski.

Wójt Gminy –złożył wniosek o zmianę w porządku obrad polegającą na wprowadzeniu w punkcie IV podpunktu 13 uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie działek nr 375/1 i 373/4 położonych w Wysocku Wielkim; podpunktu 14 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie działki nr 85/13 położonej w Czekanowie; podpunktu 15 w sprawie wyrażenia zgody na zakup nieruchomości niezabudowanej oznaczonej jako działka nr 42/2 w obrębie geodezyjnym Zacharzew. Wyjaśnił, że dwa pierwsze projekty uchwał, dotyczące Wysocka Wielkiego i Czekanowa były przedstawiane na komisjach Rady Gminy. Radni są zapoznani z tymi projektami. Natomiast ostatni punkt wyszedł w ostatniej chwili. Wczoraj właściciele tej działki o powierzchni ponad 200 m² przyszli w tej sprawie do Urzędu Gminy. Gmina pragnie tą działkę wykupić na poszerzenie drogi ul. Rajskiej w Zacharzewie. Początek tej ulicy jest bardzo wąski. Państwo zgodzili się i nic nie szkodzi na przeszkodzie inwestycji, ponieważ wyrazili zgodę na wejście na ich grunt. Chciał tą sprawę przed wakacjami załatwić. Ci państwo na podział czekali bardzo długo. Parę miesięcy załatwiali sprawy geodezyjne. Poprosił Radę Gminy o wprowadzenie tego projektu uchwały.

Innych zmian do porządku obrad nie zgłoszono.

Następnie przystąpiono do głosowania nad przyjęciem proponowanych zmian zgłoszonych przez Wójta Gminy w porządku obrad.

Odbyło się głosowanie jawne - nad wnioskiem zgłoszonym przez pana Wójta.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że za przyjęciem wniosku głosowało 14 radnych, czyli wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Wobec powyższego, od tego momentu Rada Gminy obradowała zgodnie ze zmienionym porządkiem obrad w brzmieniu:

- I. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.
- II. Przyjęcie protokołu z XV sesji.
- III. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym oraz z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej sesji.
- IV. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
 1. Zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2015 rok.
 2. Udzielenia Wójtowi Gminy Ostrów Wielkopolski absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2015 r.
 3. Wprowadzenia zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrów Wielkopolski na lata 2016 – 2021.
 4. Zmian w budżecie Gminy Ostrów Wielkopolski na 2016 rok.
 5. Wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej działki nr 149/3 położonej w Czekanowie.
 6. Wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej działki nr 311/2 położonej w Czekanowie.
 7. Nadania nazwy drodze wewnętrznej na terenie wsi Czekanów.
 8. Środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli, rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy oraz warunków i sposobu ich przyznawania.
 9. Zmiany uchwały nr XXIII/188/2012 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 20 czerwca 2012 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze świadczone przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej jak również szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat, jak również trybu ich pobierania.
 10. Zmiany uchwały Nr XV/13182016 z dnia 12 kwietnia 2016 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz terminu i miejsca składania deklaracji przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy.
 11. Udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny i św. Józefa w Sobótce na prace konserwatorskie ołtarza bocznego i ambony w kościele w Sobótce.
 12. Emisji obligacji oraz ich zbywania, nabywania i wykupu.
 13. Wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie działek nr 375/1 i 373/4 położonych w Wysocku Wielkim.
 14. Wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie działki nr 85/13 położonych w Czekanowie.

15. Wyrażenia zgody na zakup nieruchomości niezabudowanej oznaczonej jako działka nr 42/2 w obrębie geodezyjnym Zacharzew.
- V. Interpelacje i zapytania radnych.
- VI. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach.
- VII. Wolne głosy i wnioski.
- VIII. Zakończenie i zamknięcie obrad.

Ad II. Przyjęcie protokołu z XV sesji

Przewodniczący Rady – poinformował, że protokół z XV sesji Rady Gminy Ostrów Wielkopolski, która odbyła się w dniu 12 kwietnia 2016 r. w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Wysocku Wielkim czytał osobiście i uważa, że został sporządzony zgodnie z przebiegiem obrad. Protokół jest do wglądu podczas sesji oraz w biurze rady gminy. Ponadto dodał, że sprawozdanie z sesji zostało zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej Urzędu Gminy.

W związku z powyższym wniósł o przyjęcie protokołu z ostatniej sesji bez czytania.

/Wniosek o przyjęcie protokołu stanowi zał. nr 6/.

Innych propozycji nie było.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie protokołu z XV sesji Rady Gminy bez czytania.

O odbyło się głosowanie jawne – nad protokołem z XV sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że za przyjęciem wniosku głosowało 14 radnych, czyli wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Rada przeszła do realizacji punktu III porządku obrad.

Ad III. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym oraz z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej sesji

Przewodniczący Rady – powiedział, że wszyscy radni otrzymali ww. sprawozdanie w materiałach i można było się z nim zapoznać. Następnie zapytał, czy są pytania lub uwagi do sprawozdania?

/Sprawozdanie stanowi zał. nr 7/.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady – poinformował, że na początku punktu IV będą rozpatrywane uchwały, które są jednymi z ważniejszych uchwał, które Rada podejmuje. Dotyczą one zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium. Zwrócił uwagę na to, że jest trochę inny tryb rozpatrywania tych uchwał. Następnie, w związku z przyjęciem do porządku obrad jednej uchwały, która wymaga zaopiniowania przez komisję. Zaproponował, aby w przerwie zebrała się Rada Gminy i odbyła wspólne posiedzenie komisji w celu wydania opinii. O poprowadzenie posiedzenia poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu Sylwestra Kłaskałę.

Następnie Rada przeszła do realizacji punktu IV porządku obrad.

Ad IV. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:

1. Zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2015 rok.

Przewodniczący Rady – poprosił Skarbnik Gminy o przedstawienie sprawozdania finansowego za rok 2015.

Skarbnik Gminy – przedstawiła sprawozdanie finansowe za 2015 rok.

/Sprawozdanie finansowe za 2015 rok stanowi załącznik Nr 8/.

Przewodniczący Rady – poprosił Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Marię Wojtczak o przedstawienie protokołu z kontroli wykonania budżetu za 2015 r.

Maria Wojtczak Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – przedstawiła protokół z kontroli wykonania budżetu za 2015 r.

/Protokół z kontroli wykonania budżetu za 2015 r. stanowi załącznik Nr 9/.

Przewodniczący Rady – podziękował Pani Marii za przedstawienie protokołu a całej Komisji Rewizyjnej za nakład pracy, jaki został włożony w trakcie przygotowania tego protokołu. Następnie w przedstawił w formie syntetycznej opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu. Uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 8 kwietnia 2016 r. w sprawie opinii o przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Ostrów Wielkopolski za 2015 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego. Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu wyznaczony Zarządzeniem Prezesa w składzie: Przewodniczący Zbigniew Czolnik, Członkowie: Zofia Freitag i Teresa Marczak wyraża o przedłożonym przez Wójta Gminy Ostrów Wielkopolskim sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2015 r. wraz z informacją o stanie mienia komunalnego opinię pozytywną. Oznajmił, że nie będzie odczytywał uzasadnienia dlatego, że ono powtarza te dane, które dzisiaj były już powiedziane i znalazły się we wszystkich sprawozdaniach i dokumentach, które dotyczą wykonania budżetu. Pod koniec uzasadnienia znajduje się zdanie : „W ocenie Składu Orzekającego przedłożone

sprawozdanie z wykonania budżetu za 2015 r. spełnia wymogi określone w art. 267 ust.1 pkt 1 oraz uwzględnia postanowienia art. 269 ustawy o finansach publicznych.

/Opinia RIO stanowi załącznik Nr 10/.

Następnie oznajmił, że przedstawi treść projektu samej uchwały, żeby była jasność, co Rada Gminy w tym momencie rozpatruje.

/Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 11/.

Następnie poprosił o przedstawienie opinii z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury.

Radna Ewa Mierzwicka *Przewodnicząca Komisji Oświaty* – poinformowała, że na posiedzeniu w dniu 9 czerwca 2016 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący Rady – poprosił o przedstawienie opinii z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Spraw Samorządowych i Mienia Gminnego.

Radny Ryszard Adamek *Przewodniczący Komisji Rolnictwa* – poinformował, że na posiedzeniu w dniu 9 czerwca 2016 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący Rady – poprosił o przedstawienie opinii z posiedzenia Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i handlu.

Radny Sylwester Klaskała *Przewodniczący Komisji Budżetu* – poinformował, że na posiedzeniu w dniu 9 czerwca 2016 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący Rady – poprosił o przedstawienie opinii z posiedzenia Komisji Rewizyjnej.

Radna Maria Wojtczak *Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej* – poinformowała, że na posiedzeniu w dniu 20 maja 2016 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad. Następnie w pierwszej kolejności poprosił Wójta Gminy o przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu za ubiegły rok.

W dyskusji głos zabrali:

Wójt Gminy – stwierdził, że w sprawozdaniu Komisji Rewizyjnej czy opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej wszystkie ważne kwoty były wypowiedziane. Patrzył na ludzi obecnych na sali, czy zapamiętują te kwoty. Odparł, że ten budżet był naprawdę udany w tym roku. Rozumie, że nie wszyscy słuchali, ale jego te kwoty interesowały dlatego ich słuchał. Następnie przypomniał, że początkowy plan budżetu był na kwotę 52 000 000 zł, a zostało zrealizowane ponad 54 000 000 zł. Dochody gminy wyniosły 4 000 000 zł więcej niż rok wcześniej. Natomiast wydatki też były zupełnie na przyzwoitym poziomie. W sprawozdaniu czytanim przez panią Marię było zawarte, że zadłużenie na koniec 2015 r. było ponad 33 %. W tym roku ma nadzieję, że spadnie do ponad 20 % - takie są zamiary. Obciążenia były niby dość duże, bo ponad 5 000 000 zł zostało wydane na spłatę zobowiązań, ale prawie 2 000 000

zł to były pożyczki na prefinansowanie. Wyjaśnił, że prefinansowanie polega na tym, że podczas wykonywania projektów unijnych bank wykladał pieniądze, a po pozytywnym wykonaniu projektów Unia zwróciła te pożyczki za gminę. Muszą być one zapisane w budżecie gminy. Następnie stwierdził, że możliwości Gminy Ostrów Wielkopolski są bardzo duże. Poprosił o zwrócenie uwagi na plany Wieloletniej Prognozy Finansowej, gdzie gmina oddaje rocznie 3 000 000 zł różnych zobowiązań. Będzie tak się działo przez najbliższe 5 lat. Stanowi to od 6 do 9 % dochodów gminy, ze skłonnością bliżej do 6 %. Możliwości gmina ma do 15 %. Gmina Ostrów Wielkopolski jest dobrze prowadzoną gminą, szczególnie pod względem finansowym. Spokojnie można aplikować o środki unijne. W tym roku zostało już złożonych 5 projektów unijnych na drogi oraz na termomodernizację nowo zakupionego budynku w Ostrowie Wielkopolskim na potrzeby gminy, z którego bardzo się cieszy. Poprosił o zapamiętanie tego, że spokojnie można inwestować i rozwijać gminę. W sprawozdaniu było pokazane to, że ponad 2 000 000 zł zostało przekazane na drogi gminne. Obecnie planuje się przenieść ciężar inwestycji na drogi. Jest wybudowanych wiele sieci i różnych, wspaniałych obiektów, które są kosztowne w budowie. Nadal jest chęć remontowania, przebudowywania i rozwijania placówek oświatowych. Nie ma obiektów, które pamiętają Gierka. Obiekty budowane w latach 90-tych także wymagają modernizacji. W najbliższym czasie planowana jest modernizacja i rozbudowa przedszkola w Daniszynie. W ZIT-ach być może zostanie zmodernizowana szkoła w Lamkach i Wtórku. W zeszłym roku została rozpoczęta budowa nowego przedszkola na kwotę ponad 700 000 zł. Dzisiaj ten projekt jest na ukończeniu. Ma nadzieję, że we wrześniu do budynku wejdą dzieci, chociaż umowa jest do końca listopada. To przedszkole będzie kosztowało prawie 2 000 000 zł. Niestety nie udało się pozyskać środków z zewnątrz dlatego, że w Gminie Ostrów Wielkopolski warunki przedszkolne są bardzo dobre. Wszystkie dzieci mają miejsce w przedszkolu, a dodatkowo jeszcze są przyjmowane dzieci ze sąsiednich gmin. W zeszłym roku takich dzieci było ponad 130. Pani Skarbnik oczywiście skrzętnie to wyłapuje i pisze rachunki do tych gmin. Główny koszt zawsze ponosi gmina. Jest to robione dla mieszkańców, żeby dzieci miały dostęp do podstawowej opieki oświatowej, która zaczyna się w przedszkolu. W zeszłym roku zaistniała ważna rzecz, a mianowicie radni przychyliłi się do wniosku i zostały wprowadzone dziesięciogodzinne bezpłatne przedszkola. Bardzo dużo dzieci w gminie chodzi do przedszkoli. Szkoły też są na dobrym poziomie. Wyglądają one ładnie wizualnie, ale także jest dobra kadra. Stwierdził, że to jest ta oświata, do której wraz z Radą Gminy dąży. Następnie poinformował, że w zeszłym roku, po wielu trudnościach natury administracyjnej dotyczącej wyłączenia działki z lasu, rozpoczęła się rozbudowa Gminnej Biblioteki Publicznej w Gorzycach Wielkich. Obiekt już stoi, na który zostało wydane ponad 300 000 zł. W tym roku jest podpisana umowa, aby wyposażyć i dokończyć rozbudowę biblioteki. Dodał, że znając pana Pryczaka, pewnie odbędzie się fajna impreza na otwarcie obiektu, na którą wszyscy zostaną zaproszeni. Stwierdził, że w Polsce jest bardzo mało gmin, które tak dbają o kulturę i inwestują tak dużo w oświatę. Sprzed 10-15 lat trend był taki, że biblioteki były zamykane, bo po co ma tam siedzieć pani z zakurzonymi książkami i brać za to pieniądze, jak to wszystko można znaleźć w internecie. Okazuje się, że ludzie chcą i to jest potrzebne. Gmina inwestuje w kulturę, gdzie przykładem jest piękna biblioteka w Daniszynie oraz rozbudowa biblioteki w Gorzycach Wielkich. Ma nadzieję, że przy pomocy osób obecnych na sali, budżet z tego roku uda się też tak dobrze zrealizować. Podziękował radnym za zaufanie i współpracę.

Radny Sylwester Kłaskała – powiedział, że między wierszami umknęły pewne cyfry, które chciałby przybliżyć. Sumując nakłady na spłatę pożyczek, nakłady inwestycyjne oraz nadwyżkę, która została wypracowana w tym roku to wolna kwota wynosi 1/5 dochodów

budżetowych. Jest to wysoka kwota, jedna z większych w ostatnich latach, o ile nie największa. Realne zadłużenie zmniejszyło się o 3 800 000 zł. Jest to też pokaźna kwota. Stwierdził, że jeżeli w tym roku budżetowym będzie spłata o dalszą kwotę, to zadłużenie realne nadal będzie spadać. Następnie oznajmił, że jako działach Ochotniczych Straży Pożarnych podziękował za to, co OSP otrzymały w poprzednim roku. Jest to kwota ponad 400 000 zł, za co zostały zakupione samochody do Lamek, Lewkowa, Czekanowa i Sobótki. W znacznym stopniu poprawiło to bezpieczeństwo na terenie Gminy Ostrów Wielkopolski. Cieszy się, że nakłady na 2016 r. są podobne. Stwierdził, że nie byłoby realizacji tego budżetu gdyby nie to, co zostało uchwalone nie byłoby realizowane przez Wójtów, Panią Skarbnik i pracowników Urzędu Gminy. W imieniu radnych Gminy podziękował. Dodał, że nie byłoby wykonania budżetu bez pracy sołtysów w realizacji funduszu sołeckiego, niejednokrotnie opartego na pracach społecznych, czyli pomnażania pieniędzy, które spływają na poszczególne wsie. Dodał, że cieszy się iż budżet został zrealizowany w takim stopniu.

Radna Ewa Mierzwicka – jako Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury podziękowała za wykonany budżet, który dowodzi tego, że z ogromną dbałością wykonywane są wszelkie uchwały i zadania, które mają zadbać o najmłodszych obywateli, dzieci w przedszkolach i szkołach. Dowodzi ten budżet, że gmina stara się zapewnić dzieciom, jak najlepsze warunki, bo cóż znaczy kwota 177 000 zł, która nie wpłynęła do budżetu, skoro mieszkańcy są bardzo zadowoleni z faktu, że zwolniono z opłat za pobyt dzieci w przedszkolu wiele rodzin. Wiadomo, że rodziny są szczęśliwe z programu 500+ oraz z takiej pomocy, jaką oferuje Wójt Gminy oraz Rada Gminy Ostrów Wielkopolski. Sądzi, że jeśli w taki sposób gmina będzie dbała o przedszkola i szkoły, o oświatę w całości w gminie, na którą składa się również kultura tj. biblioteki, GOK, to naprawdę możemy być dumni, a szczególnie Pan Wójt, który tak skrupulatnie wszelkie uwagi realizuje.

Radny Ryszard Adamek – powiedział, że przyłącza się do podziękowań. Zwrócił uwagę na to, że nie podziękowano dyrektorom placówek oświatowych, którzy w tym budżecie też uczestniczyli.

Radny Sylwester Kłaskała – podziękował Gminnego Ośrodka Kultury oraz Gminnej Bibliotece Publicznej za realizację działań.

Nikt inny nie zabrał głosu.

Następnie przystąpiono do głosowania nad sprawozdaniem i przyjęciem uchwały zatwierdzającej ww. sprawozdanie.

Odbyło się głosowanie jawne – nad ww. projektem uchwały.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że głosowało 14 radnych, 14 radnych głosowało za podjęciem uchwały. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

UCHWAŁA Nr XVI / 142 / 2016 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 14 czerwca 2016r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2015 rok – stanowi załącznik Nr 12/.

Następnie zaproponował przystąpienie do rozpatrzenia kolejnego projektu uchwały w sprawie:

2. Udzielenia Wójtowi Gminy Ostrów Wielkopolski absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2015 r.

Przewodniczący Rady – poprosił Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej o przedstawienie wniosku w sprawie udzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2015 r.

Maria Wojtczak – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – przedstawiła wniosek w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Ostrów Wielkopolski za 2015 r.

/Wniosek stanowi załącznik Nr 13/.

Przewodniczący Rady – poinformował w sposób syntetyczny o opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie ww. wniosku. Uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 30 maja 2016 r. w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ostrów Wielkopolski w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Ostrów Wielkopolski za 2015 r. Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu wyznaczony Zarządzeniem Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w osobach: Przewodniczący Zbigniew Czołnik, Członkowie Zofia Freitag i Teresa Marczak. Następnie przytoczone są podstawy prawne oraz Regionalna Izba Obrachunkowa opisuje dokumenty, które zostały przedstawione tj. wniosek Komisji Rewizyjnej i protokół kontroli z realizacji budżetu za poprzedni rok sporządzony przez Komisję Rewizyjną. Dochodzi ostatecznie do konkluzji: mając na uwadze powyższe Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu wyraża opinię, iż wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ostrów Wielkopolski w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium za 2015 r. jest uzasadniony. Pełną treść otrzymali radni w materiałach sesyjnych i mieli możliwość szczegółowego zapoznania się z tym dokumentem. Następnie oznajmił, że otrzymał uchwałę Komisji Rewizyjnej w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy z dnia 20 maja 2016 r. Następnie odczytał treść samego projektu uchwały, nad którym zaraz odbędzie się głosowanie.

/Opinia RIO stanowi załącznik Nr 14, projekt uchwały stanowi załącznik Nr 15/.

Następnie poprosił o przedstawienie opinii z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury.

Radna Ewa Mierzwicka Przewodnicząca Komisji Oświaty – poinformowała, że na posiedzeniu w dniu 9 czerwca 2016 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący Rady – poprosił o przedstawienie opinii z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Spraw Samorządowych i Mienia Gminnego.

Radny Ryszard Adamek Przewodniczący Komisji Rolnictwa – poinformował, że na posiedzeniu w dniu 9 czerwca 2016 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący Rady – poprosił o przedstawienie opinii z posiedzenia Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i handlu.

Radny Sylwester Klaskała Przewodniczący Komisji Budżetu – poinformował, że na posiedzeniu w dniu 9 czerwca 2016 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący Rady – poprosił o przedstawienie opinii z posiedzenia Komisji Rewizyjnej.

Radna Maria Wojtczak *Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej* – poinformowała, że na posiedzeniu w dniu 20 maja 2016 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

W dyskusji głos zabrali:

Wiceprzewodniczący Rady Henryk Kwiecień – powiedział, że jak wynika ze sprawozdania Komisji Rewizyjnej i z opinii RIO można powiedzieć, że rok 2015 był rokiem doskonałym. Należałoby tutaj powiedzieć wszystko w samych superlatywach, kierując to do wójtów, pracowników Urzędu Gminy, radnych i wszystkich zebranych na tej sali. Wójt kieruje tą gminą i robił wszystko, a reszta mu pomagała. Nie warto przedłużać nad tematem roku 2015, bo te przedstawione kwoty powiedziały wszystko. Stwierdził, że my tych cyfr nie musimy pamiętać, ale Wójt Gminy musi, bo świadczą one o jego pracy i pracy pracowników Urzędu Gminy. Następnie odparł, że na bazie odbytych zebrań w roku 2016, w których uczestniczył wraz z Wójtem, doszedł do wniosku, że były one zebraniem spokojnymi. Stwierdził, że na tych zebraniach mogła być większa frekwencja. Była ona rzędu 7-10 %, w zależności od wielkości sołectwa. Tak się przyjęło, że im mniejsze sołectwo tym większa frekwencja, a czym większe sołectwo tym mniejsza frekwencja. Należy się z tym pogodzić. Powiedział, że po tych zebraniach doszedł do wniosku, że jest dobrze, ale nie znaczy, że jest bardzo dobrze. W związku z tym, zwracając się do Wójta Gminy powiedział, że na koniec 2015 r. został poruszony temat emisji obligacji na wartość 1 200 000 zł. Z tego co zdażył się zorientować, to do tej emisji nie doszło. Poprosił Wójta Gminy o określenie tego, czy było to przyczyną zabezpieczenia środków finansowych i te środki związane z emisją były na rok 2015 niepotrzebne.

Wójt Gminy – wyjaśnił, że do emisji doszło. Zostało podjęte zobowiązanie w kwocie 1 200 000 zł, z tym, że wtedy tłumaczył, że starczyłoby pieniędzy, ale byłoby to zbyt skomplikowane żeby śledzić na bieżąco wszystkie wydatki np. w placówkach oświatowych związane z bieżącym utrzymaniem, inwestycjami i ściągać po ileś tysięcy żeby realizować punkty gdzie byłyby braki. Na koniec roku okazało się, że miał rację, ponieważ wolnych środków zostało ponad 1 500 000 zł. Czyli spokojnie gmina poradziłaby sobie bez tych obligacji. Natomiast można zaryzykować stwierdzeniem, że skoro zostało 1 500 000 zł to można oddać 1 200 000 zł. Odparł, że nadal jest 300 wniosków z zebrań wiejskich, ciągle są jakieś potrzeby. Przypomniał, że pierwsze pieniądze wydane z wolnych środków to remont mieszkania komunalnego w wyniku pożaru, jaki miał miejsce w Sylwestra. Ciągłe dokładane jest do inwestycji. Plany są ambitne. Ciągłe przychodzą sołtysi i radni, informując ile trzeba dołożyć i co zostało zrealizowane. Dzisiaj jest zmiana w budżecie – ostatnie ponad 570 000 zł zostanie rozdysponowane na drobne rzeczy i potrzeby. Te środki zostaną umieszczone w sołectwa i potrzeby gminy. Podsumował, że sytuacja finansowa Gminy Ostrów Wielkopolski jest dobra, żeby nie powiedzieć bardzo dobra. Odparł, że żeby inwestować zawsze jest zadłużenie. W gminie jest to poniżej średniej krajowej. Sądzi, że te środki w bardzo dobry sposób są wydawane. Następnie zwracając się do radnego Kwietnia powiedział, że gmina dałaby radę natomiast po co, co 2-3 tygodnie robić sesję i zmieniać budżet.

Radny Sylwester Klaskała – powiedział, że w dziale kultura fizyczna i sport zawarta jest słynna sprawa budowy Orlika. Wiadomo, że ministerstwo sportu nie przychyliło się pozytywnie do wniosku gminy o umorzenie zobowiązania w wysokości 416 000 zł i to zostało już spłacone w bieżącym roku. Do spłacenia zostały jeszcze odsetki. Zwracając się do Wójta Gminy zapytał, czy gmina zamierza wystąpić, licząc na poparcie parlamentarzystów, o umorzenie odsetek?

Wójt Gminy – odpowiedział, że już wystąpił o umorzenie tych odsetek. Następnie powiedział, że cały czas ma poczucie, że niesprawiedliwie państwo potraktowało gminę. Gmina robiła wszystko zgodnie z prawem, co zostało potwierdzone przez Rejonową Prokuraturę w Ostrowie Wielkopolskim, do której wystąpiła gmina. W roku 2012 firma wygrała przetarg i wystawiła rachunek do gminy, który gmina mogła zapłacić i rozliczyć się z pieniędzy z ministerstwa. W tym momencie wiedza była już taka, że jak gmina zapłaci tej firmie, to one znikną w arkanach biznesu i nie zapłaci swoim podwykonawcom min. firmie Moris Sport i firmie Hajdziony. Wyjaśnił, że dlatego została wstrzymana wypłata tych pieniędzy. W podpisanej umowie na przedłużenie budowy Orlika do maja 2013 r. był punkt, że tą dotację niestety należy rozliczyć w 2012 r. i na tym ministerstwo sportu bazuje. Następnie powiedział, że było robionych dużo wielomilionowych inwestycji i dalej są one robione. Aktualną taką inwestycją jest budowa przedszkola w Gorzycach Wielkich. Jest to czterooddziałowe przedszkole ze stołówką, placem zabaw i brukami, którego budowa wyniesie około 2 000 000 zł. W innych samorządowych podobne przedszkola budowane są za 5 000 000 zł i też jest dobrze. Wracając do tematu Orlika powiedział, że kosztorys był na ponad 1 800 000 zł, a wyniósł gminę około 2 000 000 zł. Jedną taką sytuacją w inwestycjach, które wykonywane są na rzecz gminy i mieszkańców może się zdarzyć. Stwierdził, że zdarza się tak, że firmy upadają i nie wiadomo czy ich ścigać, czy się nad nimi litować, że im nie wyszło. Z doświadczeń wiadomo, że korzystamy z usług malarza, umowa jest na 500 zł a okazuje się, że trzeba zapłacić 700 zł. Wczoraj wieczorem przejeżdżał i widział, że orlik był pełen młodzieży. W gminie są trzy takie boiska a w Polsce wybudowano ich niespełna 2500. Dwa samorzady nie wybudowały więc w Gminie Ostrów Wielkopolski są trzy boiska.

Przewodniczący Rady – sądzi, że można się pokusić o spojrzenie długofalowe na realizację budżetu. Znaczna część, spośród radnych obecnych na sali, współpracuje z Wójtem kilka lat, jeśli dobrze pamięta to 8 lat. W tym czasie zostało przeprowadzonych bardzo dużo ważnych, znaczących inwestycji dla Gminy. Jednocześnie Rada Gminy podjęła się kilku reform, które wydawały się kontrowersyjne, tj. reforma oświaty. Zabezpieczyła ona gminę pod względem ekonomicznym przed znacznie większymi problemami. Gmina sięgała odważnie po środki zewnętrzne, przy okazji musząc zwiększać zadłużenie gminy, bo taka jest specyfika środków zewnętrznych. Wyjaśnił, że trzeba mieć wkład własny. Natomiast z długiej perspektywy można śmiało powiedzieć, że to wszystko było robione bardzo rozsądnie, o czym świadczy to, jak teraz wyglądają budżety: zeszłoroczny i obecny. Są dalej realizowane duże inwestycje, jednocześnie cały czas jest zmniejszane zadłużenie, po które trzeba było sięgnąć, aby realizować naprawdę znaczące dla gminy inwestycje, które będą służyły mieszkańcom przez długie lata. Następnie wszystkim tym, którzy w jakikolwiek sposób angażowali się w realizację zeszłorocznego budżetu, od najniższego poziomu – sołectw, poprzez jednostki organizacyjne, szkoły, GOK, Bibliotekę, GOPS, Urząd Gminy, Panią Skarbnik, pana Wójta podziękował za realizację tego budżetu. Przypomniął, że Gmina Ostrów Wielkopolski jest jedną z nielicznych gmin, w których znajduje się fundusz sołecki. Mieszkańcy bezpośrednio decydują o części wydatkowania budżetu.

Nikt inny nie zabrał głosu.

Następnie przystąpiono do głosowania nad udzieleniem absolutorium Wójtowi Gminy i za przyjęciem uchwały w tej sprawie.

Odbyło się głosowanie jawne – nad ww. projektem uchwały.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że głosowało 14 radnych, 14 radnych głosowało za podjęciem uchwały. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

/UCHWAŁA Nr XVI / 143 / 2016 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 14 czerwca 2016r. w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Ostrów Wielkopolski absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2015 r. – stanowi załącznik Nr 16/.

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę podczas, której Wójt Gminy przyjął kwiaty i gratulacje z tytułu otrzymania absolutorium. Następnie powitano nowego sołtysa wsi Michałków oraz odbyło się wspólne posiedzenie komisji.

Wznowienie obrad nastąpiło o godzinie 12⁰⁵ po czym przystąpiono do rozpatrzenia kolejnego projektu uchwały w sprawie:

3. Wprowadzenia zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrów Wielkopolski na lata 2016 – 2021

Przewodniczący Rady – poinformował, że projekt tej uchwały radni otrzymali w materiałach. Następnie poprosił o przedstawienie opinii z posiedzenia Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i Handlu.

Radny Sylwester Klaskała *Przewodniczący Komisji Budżetu* – poinformował, że na posiedzeniu w dniu 9 czerwca 2016 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

Nikt nie zabrał głosu. Wobec powyższego Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania nad ww. uchwałą.

Odbyło się głosowanie jawne – nad ww. projektem uchwały.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że głosowało 14 radnych, 14 radnych głosowało za podjęciem uchwały. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

/UCHWAŁA Nr XVI / 144 / 2016 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 14 czerwca 2016 r. w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrów Wielkopolski na lata 2016 – 2021– stanowi załącznik Nr 17/.

Następnie zaproponował przejście do rozpatrzenia kolejnego projektu uchwały w sprawie:

4. Zmian w budżecie Gminy Ostrów Wielkopolski na 2016 rok

Przewodniczący Rady – poinformował, że również projekt tej uchwały radni otrzymali w materiałach. Przypomniwał, że do tego projektu zostały zgłoszone autopoprawki. Wójt Gminy podtrzymuje autopoprawki przedstawione na komisjach. Następnie poprosił o przedstawienie opinii z posiedzenia Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i Handlu.

Radny Sylwester Klaskała Przewodniczący Komisji Budżetu – poinformował, że na posiedzeniu w dniu 9 czerwca 2016 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały łącznie z autopoprawkami.

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

Nikt nie zabrał głosu. Wobec powyższego Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania nad poprawkami zgłoszonymi przez Wójta Gminy.

O odbyło się głosowanie jawne – nad autopoprawkami zgłoszonymi przez Wójta Gminy.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że głosowało 14 radnych, 14 radnych głosowało za przyjęciem autopoprawek. Autopoprawki zostały przyjęte jednogłośnie.

Następnie przystąpiono do głosowania nad ww. uchwałą wraz z przyjętymi autopoprawkami.

O odbyło się głosowanie jawne – nad ww. projektem uchwały wraz z przyjętymi autopoprawkami.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że głosowało 14 radnych, 14 radnych głosowało za podjęciem uchwały. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

/UCHWAŁA Nr XVI / 145 / 2016 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 14 czerwca 2016 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Ostrów Wielkopolski na 2016 rok – stanowi zał. Nr 18/.

Następnie zaproponował przejście do rozpatrzenia kolejnego projektu uchwały w sprawie:

5. Wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej działki nr 149/3 położonej w Czekanowie

Przewodniczący Rady – poprosił o przedstawienie opinii z posiedzenia Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i Handlu.

Radny Sylwester Klaskała *Przewodniczący Komisji Budżetu* – poinformował, że na posiedzeniu w dniu 9 czerwca 2016 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

Diskusji nie podjęto. Następnie przystąpiono do głosowania nad ww. uchwałą.

Odbyło się głosowanie jawne – nad ww. projektem uchwały.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że głosowało 14 radnych, 14 radnych głosowało za podjęciem uchwały. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

/UCHWAŁA Nr XVI/146/2016 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 14 czerwca 2016 r. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej działki nr 149/3 położonej w Czekanowie – stanowi zał. Nr 19/.

Następnie zaproponował przejście do rozpatrzenia kolejnego projektu uchwały w sprawie:

6. Wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej działki nr 311/2 położonej w Czekanowie

Przewodniczący Rady – poprosił o przedstawienie opinii z posiedzenia Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i Handlu.

Radny Sylwester Klaskała *Przewodniczący Komisji Budżetu* – poinformował, że na posiedzeniu w dniu 9 czerwca 2016 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

Diskusji nie podjęto. Następnie przystąpiono do głosowania nad ww. uchwałą.

Odbyło się głosowanie jawne – nad ww. projektem uchwały.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że głosowało 14 radnych, 14 radnych głosowało za podjęciem uchwały. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

/UCHWAŁA Nr XVI/ 147 /2016 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 9 czerwca 2016 r. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej działki nr 311/2 położonej w Czekanowie – stanowi zał. Nr 20/.

Następnie zaproponował przejście do rozpatrzenia kolejnego projektu uchwały w sprawie:

7. Nadania nazwy drodze wewnętrznej na terenie wsi Czekanów

Przewodniczący Rady – poprosił o przedstawienie opinii z posiedzenia Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i Handlu.

Radny Sylwester Kłaskala *Przewodniczący Komisji Budżetu* – poinformował, że na posiedzeniu w dniu 9 czerwca 2016 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

Dyskusji nie podjęto. Następnie przystąpiono do głosowania nad ww. uchwałą.

O odbyło się głosowanie jawne – nad ww. projektem uchwały.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że głosowało 14 radnych, 14 radnych głosowało za podjęciem uchwały. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

/UCHWAŁA Nr XVI/ 148 /2016 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 9 czerwca 2016 r. w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej na terenie wsi Czekanów - stanowi zał. Nr 21/.

Następnie zaproponował przejście do rozpatrzenia kolejnego projektu uchwały w sprawie:

8. Środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli, rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy oraz warunków i sposobu ich przyznawania

Przewodniczący Rady – poprosił o przedstawienie opinii z posiedzenia Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i Handlu.

Radny Sylwester Kłaskala *Przewodniczący Komisji Budżetu* – poinformował, że na posiedzeniu w dniu 9 czerwca 2016 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący Rady – poprosił o przedstawienie opinii z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury.

Radna Ewa Mierzwicka Przewodnicząca Komisji Oświaty – poinformowała, że na posiedzeniu w dniu 9 czerwca 2016 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

Diskusji nie podjęto. Następnie przystąpiono do głosowania nad ww. uchwałą.

Odbyło się głosowanie jawne – nad ww. projektem uchwały.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że głosowało 14 radnych, 14 radnych głosowało za podjęciem uchwały. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

/UCHWAŁA Nr XVII/149 /2016 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 9 czerwca 2016 r. w sprawie Środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli, rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy oraz warunków i sposobu ich przyznawania - stanowi zał. Nr 22/.

Następnie zaproponował przejście do rozpatrzenia kolejnego projektu uchwały w sprawie:

9. Zmiany uchwały nr XXIII/188/2012 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 20 czerwca 2012 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze świadczone przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej jak również szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat, jak również trybu ich pobierania

Przewodniczący Rady – poinformował, że w projekcie uchwały została przyjęta, zaopiniowana podczas komisji, poprawka dotycząca zmiany zastąpienia słów „jak również” słowem „oraz”, aby się nie powtarzało. Następnie poprosił o przedstawienie opinii z posiedzenia Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i Handlu.

Radny Sylwester Klaskała Przewodniczący Komisji Budżetu – poinformował, że na posiedzeniu w dniu 9 czerwca 2016 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący Rady – poprosił o przedstawienie opinii z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury.

Radna Ewa Mierzwicka Przewodnicząca Komisji Oświaty – poinformowała, że na posiedzeniu w dniu 9 czerwca 2016 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

Diskusji nie podjęto. Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad ww. uchwałą.

Odbyło się głosowanie jawne – nad ww. projektem uchwały.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że głosowało 14 radnych, 14 radnych głosowało za podjęciem uchwały. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

/UCHWAŁA Nr XVI/ 150 /2016 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 9 czerwca 2016 r. w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/188/2012 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 20 czerwca 2012 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze świadczone przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej jak również szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat, jak również trybu ich pobierania - stanowi zał. Nr 23/.

Następnie zaproponował przejście do rozpatrzenia kolejnego projektu uchwały w sprawie:

10. Zmiany uchwały Nr XV/13182016 z dnia 12 kwietnia 2016 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz terminu i miejsca składania deklaracji przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy

Przewodniczący Rady – poinformował, że została naniesiona poprawka w tytule uchwały. Zamiast cyfry „8” został wprowadzony „/”. Następnie poprosił o przedstawienie opinii z posiedzenia Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i Handlu.

Radny Sylwester Klaskała Przewodniczący Komisji Budżetu – poinformował, że na posiedzeniu w dniu 9 czerwca 2016 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

Dyskusji nie podjęto. Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad ww. uchwałą.

Odbyło się głosowanie jawne – nad ww. projektem uchwały.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że głosowało 14 radnych, 14 radnych głosowało za podjęciem uchwały. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

/UCHWAŁA Nr XVI/ 151 /2016 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 14 czerwca 2016 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XV/131/2016 z dnia 12 kwietnia 2016 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz terminu

i miejsca składania deklaracji przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy – stanowi zał. Nr 24/.

Następnie zaproponował przejście do rozpatrzenia kolejnego projektu uchwały w sprawie:

11. Udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny i św. Józefa w Sobótce na prace konserwatorskie ołtarza bocznego i ambony w kościele w Sobótce

Przewodniczący Rady – poprosił o przedstawienie opinii z posiedzenia Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i Handlu.

Radny Sylwester Klaskała *Przewodniczący Komisji Budżetu* – poinformował, że na posiedzeniu w dniu 9 czerwca 2016 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

W dyskusji głos zabrał:

Radny Ryszard Adamek – powiedział, że jeszcze jest nieuchwalone, ale chciałby już podziękować Radzie Gminy i Panu Wójtowi za udzielenie dotacji Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny i św. Józefa w Sobótce na prace konserwatorskie ołtarza bocznego i ambony w kościele w Sobótce.

Przewodniczący Rady – żartując powiedział, że Pan radny Adamek wie, co się stanie w przyszłości i chyba zwróci się do niego o to, aby wytypował liczby w totolotku. Następnie poddał pod głosowanie ww. uchwałę.

Odbyło się głosowanie jawne – nad ww. projektem uchwały.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że głosowało 14 radnych, 14 radnych głosowało za podjęciem uchwały. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. Dodał, że Pan radny Adamek trafnie przewidział przyszłość.

/UCHWAŁA Nr XVI/ 152/2016 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 14 czerwca 2016 r. w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny i św. Józefa w Sobótce na prace konserwatorskie ołtarza bocznego i ambony w kościele w Sobótce – stanowi zał. Nr 25/.

Następnie zaproponował przejście do rozpatrzenia kolejnego projektu uchwały w sprawie:

12. Emisji obligacji oraz ich zbywania, nabywania i wykupu

Przewodniczący Rady – poprosił o przedstawienie opinii z posiedzenia Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i Handlu.

Radny Sylwester Klaskała Przewodniczący Komisji Budżetu – poinformował, że na posiedzeniu w dniu 9 czerwca 2016 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

Dyskusji nie podjęto. Następnie przystąpiono do głosowania nad ww. uchwałą.

O odbyło się głosowanie jawne – nad ww. projektem uchwały.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że głosowało 14 radnych, 14 radnych głosowało za podjęciem uchwały. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

/UCHWAŁA Nr XVI/ 153 /2016 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 14 czerwca 2016 r. w sprawie emisji obligacji oraz ich zbywania, nabywania i wykupu – stanowi zał. Nr 26/.

Następnie poinformował, że będą rozpatrywane uchwały wprowadzone jako zmiany do porządku obrad. Zaproponował przejście do rozpatrzenia kolejnego projektu uchwały w sprawie:

13. Wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie działek nr 375/1 i 373/4 położonych w Wysocku Wielkim

Przewodniczący Rady – poprosił o przedstawienie opinii z posiedzenia Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i Handlu.

Radny Sylwester Klaskała Przewodniczący Komisji Budżetu – poinformował, że na posiedzeniu w dniu 9 czerwca 2016 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

Dyskusji nie podjęto. Wobec powyższego Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania nad ww. uchwałą.

O odbyło się głosowanie jawne – nad ww. projektem uchwały.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że głosowało 14 radnych, 14 radnych głosowało za podjęciem uchwały. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

/UCHWAŁA Nr XVI/ 154 /2016 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 14 czerwca 2016 r. w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie działek nr 375/1 i 373/4 położonych w Wysocku Wielkim – stanowi zał. Nr 27/.

Następnie zaproponował przejście do rozpatrzenia kolejnego projektu uchwały w sprawie:

14. Wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie działki nr 85/13 położonych w Czekanowie

Przewodniczący Rady – poprosił o przedstawienie opinii z posiedzenia Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i Handlu.

Radny Sylwester Klaskała *Przewodniczący Komisji Budżetu* – poinformował, że na posiedzeniu w dniu 9 czerwca 2016 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

Dyskusji nie podjęto. Wobec powyższego Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania nad ww. uchwałą.

Odbyło się głosowanie jawne – nad ww. projektem uchwały.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że głosowało 14 radnych, 14 radnych głosowało za podjęciem uchwały. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

/UCHWAŁA Nr XVI/ 155 /2016 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 14 czerwca 2016 r. w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie działki nr 85/13 położonych w Czekanowie – stanowi zał. Nr 28/.

Następnie zaproponował przejście do rozpatrzenia kolejnego projektu uchwały w sprawie:

15. Wyrażenia zgody na zakup nieruchomości niezabudowanej oznaczonej jako działka nr 42/2 w obrębie geodezyjnym Zacharzew

Przewodniczący Rady –poprosił o przedstawienie opinii z posiedzenia Komisji, które odbyło się przed momentem.

Radny Sylwester Klaskała *Przewodniczący Komisji Budżetu* – poinformował, że na posiedzeniu odbytym w dniu dzisiejszym podczas przerwy sesji Rady Gminy, została wydana pozytywna opinia projekt uchwały.

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

Dyskusji nie podjęto. Wobec powyższego Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania nad ww. uchwałą.

O odbyło się głosowanie jawne – nad ww. projektem uchwały.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że głosowało 14 radnych, 14 radnych głosowało za podjęciem uchwały. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

/UCHWAŁA Nr XVI/ 156 /2016 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 14 czerwca 2016 r. w sprawie wyrażenia zgody na zakup nieruchomości niezabudowanej oznaczonej jako działka nr 42/2 w obrębie geodezyjnym Zacharzew – stanowi zał. Nr 29/.

Rada przeszła do realizacji V punktu obrad.

Ad V. Interpelacje i zapytania radnych

Przewodniczący Rady – otworzył kolejny punkt obrad interpelacje i zapytania radnych.

Interpelacje ani zapytania nie zostały zgłoszone.

Rada przeszła do realizacji VI punktu obrad.

Ad VI. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania zgłoszone na poprzedniej sesji

Przewodniczący Rady – poinformował, że na poprzedniej sesji odbytej w dniu 12 kwietnia 2016 r. interpelacji ani zapytań nie zgłoszono.

Rada przeszła do realizacji VII punktu obrad.

Ad VII. Wolne głosy i wnioski

Przewodniczący Rady – otworzył punkt wolne głosy i wnioski.

Głos zabrali:

Przewodniczący Rady – poinformował, że w pierwszej kolejności podzieli się informacjami, które wpłynęły do Biura Rady Gminy w okresie od poprzedniej sesji. Odparł, że nie będzie ich dzisiaj szczegółowo omawiał. Pisma te są do wglądu dzisiaj podczas sesji lub w Urzędzie Gminy w każdym momencie. Wpłynęły trzy zawiadomienia z Regionalnej Izby Obrachunkowej o wszczęciu postępowania w odniesieniu do uchwał w sprawie: wzoru deklaracji o wysokości opłat za zagospodarowanie odpadami; wprowadzenia zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej; ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych. Ponadto otrzymał sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2015 r. oraz ocenę zasobów pomocy społecznej za 2015 r. Wpłynęły także pisma Pani Anny Zmyślonej z dnia 5 maja oraz 6 czerwca. Częściowo sprawy poruszane przez Panią Annę znalazły swój wyraz w uchwałach, które w dniu dzisiejszym były podjęte. Wpłynął również odpis wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w sprawie uchwały dotyczącej przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ostrów Wielkopolski. Następnie poinformował, że w dniu dzisiejszym 102 urodziny obchodzi Pani Marianna Szwaczyńska z Daniszyna. Po sesji Pan Wójt wraz z delegacją uda się do jubilatki z najlepszymi życzeniami.

/Pisma z RIO stanowią załącznik Nr 30, 31, 32, sprawozdanie stanowi zał. Nr 33, ocena zasobów stanowi zał. Nr 34, pisma Pani Zmyślonej stanowią zał. Nr 35 i 36, odpis wyroku stanowi zał. Nr 37/.

Radny Feliks Andrzejak – powiedział, że 27 maja odbył się charytatywny koncert w Szczurach. Były zbierane pieniądze na rzecz osób niepełnosprawnych z Gminy Ostrów Wielkopolski i nie tylko. Następnie podziękował wszystkim, którzy czynnie przyczynili się do tego, że ten koncert charytatywny mógł się odbyć wraz ze zbiórką pieniędzy. Szczególne podziękowanie złożył na ręce Pana Wójta Piotra Kuroszczyka, jak również Przewodniczącego Rady Gminy, którzy honorowym patronatem objęli to przedsięwzięcie. Następnie podziękował tym, którzy przekazali pieniądze min.: Panu Senatorowi Mikołajczykowi, Pani Europeoseł Krystynie Lybackiej, Stowarzyszeniu Qltura 21, Gminnej Bibliotece Publicznej w Gorzycach Wielkich, Gminnemu Ośrodkowi Kultury na czele z Panią Beatą Hajdzyńską, Dyrektorowi, nauczycielom oraz dzieciom Szkoły Podstawowej w Szczurach, które uświetniły ten koncert swoim występem z okazji Dnia Matki. Następnie podziękował strażakom OSP Biniew oraz tym, którzy byli i pomagali, a także byłemu Prezesowi PUK-u i grupie interwencyjnej, bez której trudno byłoby to wszystko ogarnąć. Są to ludzie oddani sprawie i zawsze są na posterunku do wykorzystania. Podziękował

również artystom: Panu Mariuszowi Kaladze i Pawłowi Goleckiemu za występ. Dodał, że na scenie było dużo osób. Podziękował wszystkim, którzy byli obecni i przyczynili się do tego, że ten festyn miał taki przebieg a nie inny. Poinformował, że w tym dniu udało się zebrać około 6 650 zł. Te pieniądze zostały już wpłacone na konto Qltura 21, ponieważ taka jest procedura, że pieniądze muszą przejść przez stowarzyszenie a następnie te osoby mogą być obdarowane. Podziękował mieszkańcom wsi Szczury za zaangażowanie. Następnie podziękował proboszczowi za Mszę Św. z okazji Dnia Matki oraz za obecność na festynie, jak również księdzu dziekanowi Bronisławowi Chorzęcie i księdzu proboszczowi Rafałowi z Górzna. Dodał, że dziękuje również tym, którzy umknęli uwadze. Następnie zwracając się do wójtów poprosił o wykoszenie poboczy przy drogach gminnych Górzeńko-Górzno-Szczury. Trawa bardzo szybko rośnie, warunki są sprzyjające. Na zakrętach i łukach jest bardzo słaba widoczność. Oznajmił, że kolejny przykry przypadek miał miejsce w tym rejonie. Zdarza się to mniej więcej raz w tym tygodniu. Od wielu lat na zebraniach wiejskich we wnioskach zgłaszane są te problemy. Są to dwie miejscowości Górzno i Szczury. W zeszłym tygodniu w Górznie był śmiertelny wypadek z udziałem motocyklisty dzięki temu, że nie ma lewoskrętu. Samochód sygnalizował skręt w lewo, motocyklista prawdopodobnie jechał zbyt szybko, ale gdyby miał miejsce to by przejechał. Zjechał na pobocze, co spowodowało utratę przyczepności motoru, uderzył głową w drzewo i motocyklista zginął na miejscu. Stwierdził, że jest to kolejny przykład tego, że wspólnie należy dążyć do tego, aby wymusić na państwie, Krajowej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. Tych przypadków jest zbyt dużo a życie ludzkie jest bezcenne. Nie liczą się pieniądze tylko życie ludzkie. Nie wiadomo czy to było zawinione, ale fakt jest taki, że zginął człowiek, który mógł żyć. Miał on 28 lat. Następnie powiedziało, że wnioski składane na zebraniach nie są po to, żeby je powielać z roku na rok. Wynikają one z tego, że to jest namacalny dowód braku lewoskrętów w tych dwóch miejscowościach.

Wójt Gminy – poinformował, że był z Przewodniczącym Rady u Dyrektora Napierały w Poznaniu. Jednym z głównych tematów to było właśnie wykonanie tych lewoskrętów. Wiadomo, że przed wyborami parlamentarnymi posłowie chwalili się, że przebudowa tej drogi weszła do krajowego systemu. Odparł, że wtedy zmartwił się, bo wiedział, że wycofają się ze wszystkich modernizacji do 2020 r. Teraz podobno jest wycofana i jest szansa, że powstaną te lewoskręty. Stwierdził, że – tak, jak powiedział Pan radny – życie ludzkie jest bezcenne i zgadza się z tym. Jest to droga krajowa. Przebudowa będzie kosztowała pewnie duże pieniądze. Oznajmił, że będzie ciągle przypominał Dyrekcji Dróg o tym, że to musi być zrobione i w Szczurach i w Górznie. Droga krajowa ciągnie się od Koszalina do Bytomia a pewnie zostały tylko te dwie miejscowości, a może jeszcze jakaś, gdzie nie ma lewoskrętów. Dodał, że ruch jest tam bardzo duży i zagrożenie jest bardzo duże. Następnie powiedział, że wnioski ciągle traktowane są poważnie. Przypomina i ciągle pisze do Poznania. Zaproponował, aby uruchomić parlamentarzystów. Następnie poinformował, że od dzisiaj od rana wysiekane są pobocza do miejscowości Górzno i Górzeńko. Sądzi, że za 2-3 dni będzie to skończone.

Przewodniczący Rady – powiedział, że gmina trochę miała tutaj pecha, bo realizacja modernizacji drogi krajowej nr 11 na tym odcinku od Kurnika do Ostrowa Wielkopolskiego trwała przez kilka lat. Nie wiadomo dlaczego, ten ostatni odcinek był potraktowany bardzo oszczędnościowo. W tym przypadku było wiele uwag. Ci, którzy wtedy byli w Radzie Gminy pamiętają, że były interpelacje dotyczące tego, że przeszła masa główną drogą. Nawet zjazdów porządnie nie zrobiono na boczne drogi, co powodowało, że niektóre auta haczyły podwoziami. Ostatnio nawet było to poprawiane. Te dwa skrzyżowania, oba są szczególne. Przy ograniczonej widoczności, ze względu na zakręty, które się tam znajdują są naprawdę niebezpieczne. Zwracając się do Wójta Gminy powiedział, że warto jest ponowić, wykorzystując fakt nieszczęśliwego wypadku, wykonanie tych lewoskrętów. Dodał, że sprawa jest bardzo ważna.

Sołtys Wiesław Janoś – poprosił o wystąpienie Prezesa Andrzeja Matuszczaka. Następnie w imieniu sołtysów i strażaków podziękował Prezesowi za współpracę, za to co robił. Woda to życie, a Pan Matuszczak to życie podsyłał do domów. Życzył wiele zdrowia i żeby się nie nudził.

Delegacja wręczyła kwiaty Panu Andrzejowi Matuszczakowi.

Przewodniczący Rady – oznajmił, że przyłącza się do podziękowań wypowiedzianych przez radnego Feliksa Andrzejaka. Odparł, że warto pomagać. Są to szczytne cele. Cieszy się, że są ludzie na terenie Gminy, którzy chcą się w takie akcje angażować, poświęcając swój czas dla innych. Jest to bardzo cenna inicjatywa. Następnie podziękował tym, którzy organizują dla mieszkańców festyny, spotkania. Tego w ostatnim czasie było już dużo, a będą też kolejne. Powiedział, że w kilku miał okazję uczestniczyć. Jeśli czas pozwala i ma zaproszenie to chętnie przyjeżdża. Cieszy się, że jest takie zaangażowanie i tyle się dzieje. Sądzi, że wszyscy w gminie cieszą się z tego powodu, że są chęci i zapał. Następnie powiedział, że jest okres przedwakacyjny i pewnie część z państwa niedługo uda się na wypoczynek letni, w związku z tym życzył udanego wypoczynku i bezpiecznego powrotu do domu. Dodał, że nie potrafi powiedzieć kiedy będzie kolejna sesja, ale pewnie w związku z realizacją budżetu trzeba będzie się spotkać.

Radny Feliks Andrzejak – nawiązując do finału mistrzostw Europy zaproponował, aby radny Adamek przepowiedział, czy Polska będzie we finale.


Radny Ryszard Adamek – odparł, że liczy na to, że Polacy będą w półfinale.

Nikt inny nie zabrał głosu.


Ad VIII. Zakończenie i zamknięcie obrad

Przewodniczący Rady – wobec wyczerpania porządku dziennego o godzinie 12³⁰ zamknął XVI sesję Rady Gminy Ostrów Wielkopolski dziękując wszystkim za przybycie i udział w obradach.

Protokółowała:
Joanna Wałkowska


Podinspektor ds. RG

Przewodniczył obradom:
Piotr Śniegowski


Przewodniczący Rady Gminy